
 
F 
 

ประกาศศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง การใหความชวยเหลือประชาชนผูประสบอัคคภีัย เขตพ้ืนที่ตำบลปากแพรก  

อำเภอดอนสัก จังหวดัสุราษฎรธาน ี
  
  ตามที่ ศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ไดรับคำรองขอรับความ
ชวยเหลือของประชาชน กรณีบานพักอาศัยเกิดเหตุอัคคีภัย เพ่ือพิจารณาใหความชวยเหลือตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจ ายเพื่ อชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหน าที่ ขององคกรปกครอง 
สวนทองถิ่น พ.ศ.2566 ประกอบกับหลักเกณฑการใชจายเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณ ี
ฉุกเฉิน พ.ศ.2563 นั้น  
  ในการนี้ ศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ไดมีการประชุมเพ่ือ
พิจารณาชวยเหลือประชาชนผูประสบอัคคีภัยตามอำนาจหนาท่ี เม่ือวันที่ 26 มีนาคม 2567 เวลา 10.00 น. 
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก มีมติใหความชวยเหลือดานการดำรงชีพ โดยอาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.2566 ประกอบหลักเกณฑการใชจายเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน  
พ.ศ.2563 และตามรายงานประจำวันเก่ียวกับคดี สถานีตำรวจผูธรดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี เขต 8  
เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2567 เวลา 14.45 น. ระบุพอสังเขปวาท่ีเกิดเหตุพบมีเหตุเพลิงไหมบานหลังดังกลาวจริง 
เปนบานพักอาศัยลักษณะเปนบานไมเดิม และสรางบานปูนดานหนาเชื่อมตอใหม ซึ่งสวนท่ีไดรับความเสียหาย
บางสวน คือบริเวณหองครัว บานท่ีเกิดเหตุเปนบานของนายสิน  ทองรอด เปนเจาของบาน และผูมาลงทะเบียน
ขอรับความชวยเหลือคือนางสาวมลิษา  ทองรอด เปนบุตรสาว โดยนายสิน  ทองรอด ไมสามารถมาลงทะเบียน
ขอรับความชวยเหลือไดดวยตัวเอง จึงมีหนังสือมอบอำนาจใหนางสาวมลิษา  ทองรอด มาทำการลงทะเบียนขอรับ
ความชวยเหลือแทน และดำเนินการเรื่องที่เกี่ยวของจนเสร็จส้ิน 
  โดยที่ประชุมมีมติใหความชวยเหลือกรณีเกิดเหตุอัคคีภัยบานพักอาศัยของนางสาวมลิษา  
ทองรอด บ านเลขที่  158 หมูที่  3 ตำบลปากแพรก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎรธานี  เหตุ เกิดเมื่ อ 
วันจันทรที่ 25 กุมภาพันธ 2567 เวลาประมาณ 01.30 น. ใหความชวยเหลือตามอำนาจหนาที่ ดงันี ้

ดานการดำรงชีพ  ใหการชวยเหลือจายเปนเงิน ดงันี ้
   1. คาวัสดุซอมแซมที่อยูอาศัยประจำ ซึ่งผูประสบภัยพิบัติเปนเจาของท่ีไดรับความ
   เสยีหาย เปนจำนวนเงิน 19,200 บาท 

2. คาเครื่องครัวและอุปกรณในการประกอบอาหาร ที่สูญหายหรือไดรับความเสียหาย
และไมสามารถนำกลับมาใชไดอกี เทาที่จายจริงครอบครัวละไมเกิน 3,500 บาท 

 รวมเปนเงินท้ังส้ิน 22,700 บาท (-สองหมื่นสองพันเจ็ดรอยบาทถวน-) 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่ 27 มีนาคม พ.ศ.2567       
 
 
 
 

 

(นายปราโมทย  เพชรรัตน) 
     ผูอำนวยการศูนยชวยเหลือประชาชนขององคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 

      นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 


